
1 
 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

 

04074. Київ, Вишгородська, 19 Тел. 430-02-60, 430-43-90 e-mail: nenc@nenc.gov.ua 

«20» січня 2023 р.                                                                                                                                          № 9 

НАКАЗ 

 

Про підсумки проведення  

Четвертого Всеукраїнського турніру  

юних біологів «NEOBIO»  

у 2022/2023 навчальному році, 

присвячений 160 річниці з дня 

народження Володимира Вернадського» 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 р. № 1063, листа Міністерства 

освіти і науки України від 19.12.2022 р. № 4/3574-22 «Про проведення фінального 

етапу Всеукраїнського турніру юних біологів «Neobio», присвячений 160 річниці 

з дня народження Володимира Вернадського», 17-20 січня 2023 року 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН України 

спільно з Київським національним університетом імені Тараса Шевченка, 

Національним університетом «Києво-Могилянська академія», Національним 

педагогічним університетом ім. М. Драгоманова, Інститутом ботаніки 

ім. М. Г. Холодного, Інститутом гідробіології НАН України, Київським 

зоологічним парком загальнодержавного значення провели Четвертий 

Всеукраїнський турнір юних біологів «NEOBIO».  

В заході взяли участь понад 230 учнів 9-11 класів закладів загальної 

середньої, вихованців закладів позашкільної освіти з різних областей України. За 

результатами проведення Всеукраїнського турніру юних біологів «NEOBIO» та на 

підставі підсумкового протоколу журі 
 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати Дипломи І ступеня переможцям суперфіналу Всеукраїнського турніру 

юних біологів «NEOBIO» 2022/2023 навчального року  

1. Сергеєва Аріна Євгеніївна, 9 клас, Запорізька гімназія № 71 із поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області 

2. Калашник Марія Олександрівна, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 з 

поглибленим вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької 

області 

mailto:nenc@nenc.gov.ua


2 
 

3. Вітренко Стелла Олександрівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 71 з 

поглибленим вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької 

області 

4. Тищенко Данило Олегович, 11 клас, Здолбунівський ліцей № 6 Рівненської 

області 

5. Граудул Вероніка Олегівна, 10 клас, Лубенська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 2 Полтавської області 

6. Кукурудз Софія Романівна, 11 клас, Запорізька гімназія № 107 Запорізької 

міської ради Запорізької області 

7. Васільєва Марія Олександрівна, 10 клас, Лубенська загальноосвітня школа 

I-III ст.№ 2 Лубенської міської ради Полтавської області, Гурток ,,Біологія" 

8. Никифоренко Поліна Русланівна, 9 клас, Комунальний заклад 

"Гуляйпільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2" Гуляйпільської міської 

ради Запорізької області 

 

ІІ. Надати Дипломи ІІ ступеня срібним призерам Всеукраїнського турніру юних 

біологів «NEOBIO» 2022/2023 навчального року  

1. Крамаренко Єлизавета Андріївна, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 з 

поглибленим вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької 

області 

2. Тарасов Нiкiта Русланович, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 з поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області 

3. Войтович Діна Олександрівна, 9 клас, Запорізька спеціалізована школа I-III 

ступенів № 72 з поглибленим вивченням хімії та біології Запорізької міської ради 

Запорізької області 

4. Дановська Анна Володимирівна, 11 клас, Запорізька гімназія № 71 з 

поглибленим вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької 

області  

5. Станіслав Олександр Русланович, 10 клас, Лубенська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 2 Лубенської міської ради Полтавської області, гурток 

«Біологія» Лубенської філії Комунального закладу Полтавської обласної ради 

«Полтавська обласна Мала академія наук учнівської молоді» 

6. Петряник Маргарита Вікторівна, 10 клас, Покровський опорний заклад 

загальної середньої освіти I-III ступенів Полтавської області 

7. Бабенко Марія Олександрівна, 9 клас, Спеціалізована школа № 72 

Запорізької міської ради Запорізької області  

8. Похилько Маргарита Сергіївна, 10-МФ клас, Шполянський ліцей № 1 

Черкаської області. 

 

ІІІ. Надати Дипломи ІІІ ступеня бронзовим призерам Всеукраїнського турніру 

юних біологів «NEOBIO» 2022/2023 навчального року  

1. Макаренко Дмитро Валентинович, 9 клас, Запорізька гімназія № 98 

Запорізької міської ради Запорізької області 

2. Книш Олександра Юріївна, 11 клас, Запорізька гімназія № 71 з поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області 



3 
 

3. Тюріна Дар'я Дмитрівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 89 Запорізької 

міської ради Запорізької області 

4. Цопа Олександра Костянтинівна, 11 клас, Криворізький Покровський ліцей 

Дніпропетровської області, гурток "Юний дослідник" при КПНЗ «СЮН 

Покровського району» 

5. Байбарак Вероніка Олексіївна, 10 клас, Лубенська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 2 Лубенської міської ради Полтавської області 

6. Назаренко Валерія Валентинівна, 9 клас, Лубенська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів № 3 Лубенської міської ради Полтавської області, Гурток «Юні 

охоронці природи», Лубенський центр дитячої юнацької творчості учнівської 

молоді 

7. Шавло Кароліна Богданівна, 10 клас, Науковий ліцей комунального закладу 

вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" 

Запорізької обласної ради 

8. Чернова Дарина Василівна. 9 клас, Кобеляцький ліцей Полтавської обласної 

ради 

9. Кравчук Вероніка Вадимівна, 9 клас, Стрибізький ліцей Житомирської 

області 

 

ІV. Надати Дипломи IV ступеня призерам Всеукраїнського турніру юних біологів 

«NEOBIO» 2022/2023 навчального року 

1. Мармур Дар'я Михайлівна, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 з поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області, гурток 

"Юні біологи" 

2. Лісіхун Арсеній, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 з поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області 
3. Саєнко Лілія Дмитрівна, 11 клас, Шандриголівська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів Лиманської міської Донецької області 
4. Корсун Марія Олександрівна, 11 клас, Опорний заклад освіти 

"Миргородський ліцей імені Івана Андрійовича Зубковського" Полтавської 

області, "Мала академія наук", Миргородський центр позашкільної освіти 

5. Семенова Ярослава Анатоліївна, 9 клас, Лубенська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 2 Лубенської міської ради Полтавської області, вихованка гуртка 

«Біологія» Комунального закладу Полтавської обласної ради «Полтавська обласна 

Мала академія наук учнівської молоді» 

6. Сірик Тетяна Володимирівна, 9 клас, Стрибізький ліцей Житомирської 

області 
7. Сорокін Олег Сергійович, 11 клас, Донецький ліцей № 1 Ізюмського району 

Харківської області 
8. Ющенко Iлона Ігорівна, 11 клас, Ємiльчинський лiцей № 1 Ємiльчинської 

селищної ради Житомирської області. 
 

ІV. Надати Дипломи фіналіста учасникам ІІ етапу Всеукраїнського турніру юних 

біологів «NEOBIO» 2022/2023 навчального року 

 



4 
 

1. Абдель Разек Тімур Шаукійович, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 

2. Абрамович Олексiй Іванович, 10 клас, Ліцей № 37 імені Максима 

Самойловича 

3. Адамська Анастасія Олегівна, 9 клас, Остерський ліцей № 1 Остерської 

міської ради, гурток "Юні лісівники" 

4. Аліна Зудіна Валеріївна, 10 клас, Вигодянський ліцей 

5. Ангеліна Олексіївна, 10 клас, Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 15 Запорізької міської ради Запорізької області 

6. Андрушко Марія Євгенівна, 11 клас, Ліцей № 9 Марганецької міської ради, 

гурток «Загальна біологія»  Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

7. Антонова Ольга Андріївна, 11 клас, Остерський ліцей № 1 

8. Артеменко Поліна Максимівна, 11 клас, Ліцей № 2 Марганецької міської 

ради, гурток «Загальна біологія» Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

9. Бабський Томас Петрович, 9 клас, Ліцей № 15 міста Житомира 

10. Барковська Катерина Борисівна, 11 клас,Запорізька гімназія № 28 

11. Бас Анастасія Костянтинівна. 10 клас, Комунальний заклад освіти "Середня 

загальноосвітня школа № 81" Дніпровської міської ради 

12. Безверха Олександра Олександрівна, 10 клас, Комунальний заклад освіти 

"Середня загальноосвітня школа № 123" Дніпровської міської ради, гурток "Юні 

екологи" 

13. Березовська Софія Ігорівна, 9 клас, Ліцей № 20 

14. Биковець Максим Денисович, 10 клас, ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 5 Подільської 

міської ради 

15. Білоконь Ніка Максимівна, 9 клас,Запорізька гімназія № 98 

16. Божко Крістіна Вікторівна, 9 клас, Гімназія № 77 

17. Бомбік Марія Сергіївна, 10 клас, Ліцей № 2 Марганецької міської ради, 

гурток «Загальна біологія»  Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

18. Бондаренко Вікторія Анатоліївна, 11 клас, Новопокровський ліцей імені В. 

Сиволоба 

19. Боярських Катерина Віталіївна, 11 клас, КЗ "Тернівський ліцей № 6 

Тернівської міської ради Дніпропетровської області" 

20. Бут Руслан Юрійович. 11 клас, Апостолівський ліцей № 4 

21. Бухіна Катерина Едуардівна. 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

22. Вакарчук Дарина Дмитрівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 98, гурток "Юні 

дослідники біорізноманіття" 

23. Венглівська Вікторія Іванівна, 10 клас, Іршанський ліцей Житомирської 

області 



5 
 

24. Вичаковський Роман Юрійович, 10 клас, Немирівський ліцей 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області 

25. Войлокова Владислава Олександрівна, 9 клас, Яблунівська гімназія 

Оржицької селищної ради 

26. Войтик Аліса  Володимирівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 5 

27. Галдіна Маргарита Андріївна, 9 клас, "Матвіївський загальноосвітній 

навчально-виховний комплекс"Всесвіт" Матвіївської сільської ради 

28. Галіченко Олександр Васильович, 11 клас, "Піщанобрідський професійний 

аграрний ліцей" Кіроворгадської обласної ради 

29. Ганська Анастасія, 11 клас, "Спеціалізована школа № 3 з поглибленим 

вивченням інформаційних технологій" Подільського району м. Києва, гурток 

"Екологічний рух" НЕНЦ 

30. Гаркуша Владислав Геннадійович, 10 клас, Петриківський ліцей 

Петриківської селищної ради 

31. Гончаренко Олександр Володимирович, 9 клас, Ліцей № 34 м. Житомир, 

гурток "Юні дослідники біорізноманіття" 

32. Горбань Вікторія Сергіївна, 10 клас, Ліцей № 15 

33. Гордійчук Анастасія Анатоліївна, 9 клас, ОЗ "Рокитнівський ліцей № 3" 

34. Грабовська Ірина Дмитрівна, 11 клас, Олександрівський ліцей імені Тараса 

Григоровича Шевченка 

35. Грачова Дар’я Андріївна, 9 клас, Новогуйвинський ліцей імені С. Процика 

36. Грінченко Крістіна Микитівна, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

37. Груєнко Владислав Максимович, 9 клас, Запорізька гімназія № 97 

Запорізької міської ради Запорізької області 

38. Губар Еліна Віталіївна, 10 клас, Мирнодолинський ліцей Сєвєродонецького 

району Луганської області 

39. Гузеват Наталя Вікторівна, 10 клас, Заклад загальної середньої освіти 

"Солонянський ліцей" Солонянської селищної ради Дніпропетровської області 

40. Гузеват Світлана Вікторівна, 10 клас, Заклад загальної середньої освіти 

"Солонянський ліцей" Солонянської селищної ради Дніпропетровської області 

41. Гусак Віталій Миколайович, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

42. Гусар Вероніка Іванівна, 11 клас, Дунаєвецький ліцей № 2, гурток "Основи 

біології" Комунальної установи Дунаєвецької міської ради "Центр позашкільної 

освіти" 

43. Данелишена Аліна Олегівна, 9 клас, Опорний заклад освіти 

"Першотравневий ліцей" Визирської сільської ради Одеського району Одеської 

області 

44. Дейнека Анна Вадимівна, 9 клас, Андріївський ліцей Полтавської обласної 

ради 

45. Демченко Яна Станіславівна, 10 клас, Ліцей № 2 Марганецької міської ради, 

гурток «Загальна біологія»  Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 



6 
 

46. Дзюблик Валерія Сергіївна, 9 клас, Ліцей № 16 м. Житомир 

47. Довбня Ігор Іванович, 11 клас, Лугинський ліцей № 2 

48. Дорошенко Ілля Дмитрович, 11 клас, Миропільський ліцей Житомирської 

області 

49. Дудник Вероніка Романівна, 11 клас, Великобудищанський спеціалізований 

заклад освіти І-ІІІ ступенів Великобудищанської сільської ради Полтавської 

області 

50. Дунданова Злата, 11 клас, "Спеціалізована школа № 3 з поглибленим 

вивченням інформаційних технологій" Подільського району м. Києва, гурток 

"Екологічний рух" НЕНЦ 

51. Євдоченко Ірина Вадимівна, 11 клас, Ліцей № 3 Коростишівської міської 

ради 

52. Єленець Анна Олександрівна, 11 клас, Вирівський ліцей Вирівської 

сільської ради Сарненського району Рівненської області 

53. Єленець Дарія Анатоліївна, 11 клас, Вирівський ліцей Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області 

54. Єрьоміна Юлія Юріївна, 10 клас, Миропільський ліцей Житомирської 

області 

55. Єфіменко Софія Василівна, 9 клас, Новогуйвинський ліцей імені Сергія 

Процика 

56. Жигуліна Вікторія Миколаївна, 10 клас, Ліцей № 2 Марганецької міської 

ради, гурток «Загальна біологія»  Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

57. Забашта Злата Сергіївна, 9 клас, Комунальний заклад освіти "Середня 

загальноосвітня школа № 123 "Дніпропетровської міської ради, гурток "Юні 

екологи" 

58. Заєць Ганна Денисівна, 10 клас, Комунальний заклад Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Козацький ліцей» Запорізької 

обласної ради 

59. Затинайко Оксана Романівна, 9 клас, Гребінківська гімназія Гребінківської 

міської ради Полтавської області 

60. Захарюта Ярослава Євгеніївна, 10 клас, Заводський ліцей № 1 Заводської 

міської ради Миргородського району Полтавської області, гурток "Паросток" 

61. Звенигородська Богдана Сергіївна, 10 клас, Запорізька гімназія № 107 

Запорізької міської ради Запорізької області 

62. Зенченко Крістіна Євгеніївна, 10 клас. Вигодянський ліцей 

63. Ігнатенко Софія Віталіївна, 10 клас, Носівський ліцей № 5 Носівської 

міської ради 

64. Ігнатченко Каміла Вадимівна, 10 клас, Комунальний заклад Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Козацький ліцей» Запорізької 

обласної ради 

65. Ізмалкова Софія Вікторівна, 11 клас, Олександрівський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради Вознесенського району 

Миколаївської області 



7 
 

66. Казимиров Богдан Русланович, 11 клас, Заклад загальної середньої освіти 

№ 5 Подільської міської ради Подільського району Одеської області 

67. Калашнік Владислава Віталіївна, 10 клас. Науковий ліцей комунального 

закладу вищої освіти "Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" 

Запорізької обласної ради 

68. Калініна Діана Євгенівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 17 Запорізької 

міської ради 

69. Калюжна Вікторія Олександрівна, 9 клас, Одеський ліцей «Фонтанський» 

70. Кириленко Камелія Ярославівна, 9 клас. Запорізька гімназія № 109 

Запорізької міської ради 

71. Киричок Анастасія, 9 клас,Андріївський ліцей Полтавської обласної ради 

72. Кисіль Олена Олександрівна, 10 клас, Ліцей № 3 Коростишівської міської 

ради 

73. Кисла Катерина Сергіївна, 11 клас, Ліцей № 2 Марганецької міської ради, 

гурток «Загальна біологія» Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

74. Кісіль Вікторія Олексіївна, 9 клас, Верхівцевський Ліцей № 1 

Верхівцевської міської ради 

75. Клус Валентина Андріївна, 9 клас, Ставецька гімназія Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області 

76. Книш Ярослав Анатолійович, 10 клас, Новопокровський ліцей імені В. М. 

Сиволоба Новопокровської селищної ради Дніпропетровської області, 

гурток"Еволюційна біологія" 

77. Коваль Альбіна Ігорівна, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

78. Коваль Тетяна Олександрівна, 11 клас, Затоківський заклад загальної 

середньої освіти Кароліно-Бугазської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області 

79. Ковальчук Поліна Сергіївна, 10 клас, Комунальний заклад освіти "Середня 

загальноосвітня школа № 123" Дніпропетровської міської ради, гурток "Юні 

екологи" 

80. Колодич Тетяна Леонідівна, 11 клас, Глиннівський ліцей, Комунальний 

заклад " Станція юних натуралістів" Рівненської ради 

81. Коломоєць Діана Юріївна, 10 клас, Опорний заклад освіти "Матвіївський 

загальноосвітній навчально-виховний комплекс "Всесвіт" Матвіївської сільської 

ради 

82. Кондратовець Павло Сергійович, 11 клас, Опорний заклад "Рокитнівський 

ліцей № 3", гурток "Юні етнографи - краєзнавці" 

83. Коркішко Дар'я Валеріївна, 11 клас, Гребінківська гімназія Гребінківської 

міської ради Полтавської області 

84. Корнійко Каміла Максимівна, 9 клас, Горянська філія І-ІІ ступенів 

Щербанівського ліцею Щербанівської сільської ради 



8 
 

85. Королюк Софія  Леонідівна, 11 клас, Радивилівський ліцей № 1 

Радивилівської міської ради, Дубенського району, Рівненської області, гурток 

«Юні квітникарі» 

86. Корчевський Богдан Олексійович, 11 клас, "Спеціалізована школа № 3 з 

поглибленим вивченням інформаційних технологій" Подільського району м. 

Києва, Гурток "Екологічний рух" НЕНЦ 

87. Коссова Марія Романівна, 11 клас, Ліцей № 2 Марганецької міської ради, 

гурток «Загальна біологія» Комунальний заклад «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області» 

88. Костюк Софія Михайлівна, 9 клас, Остерський ліцей № 1 

89. Косюк Софія Олександрівна, 9 клас, Остерській ліцей № 1, гурток "Юні 

лісівники" 

90. Кочурко Дмитро Костянтинович, 9 клас, заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ступенів № 4 Подільської міської ради Подільського району Одеської області 

91. Кравчук Вероніка Вадимівна, 9 клас, Стрибізький ліцей Курненської 

сільської ради Житомирського району 

92. Кравчук Ніна Василівна, 11 клас, Вирівський ліцей Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області 

93. Краєв Богдан Сергійович, 11 клас, Михайлівський ліцей Михайлівської 

сільської ради Полтавського району Полтавської області 

94. Красовська Анастасія, 10 клас, Криворізький Покровський ліцей КМР ДО 

95. Кривиченко Вікторія Анатоліївна, 9 клас, Запорізька гімназія № 21 

Запорізької міської ради 

96. Кривоног Вероніка Володимирівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 103 

Запорізької міської ради 

97. Крилова Кіра Іванівна. 10 клас, Успенівська ЗОШ 

98. Кройтор Олег Олександрович, 10 клас, Затоківський заклад загальної 

середньої освіти Кароліно-Бугазської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області 

99. Кузнецов Владислав Олександрович, 10 клас, Запорізька гімназія № 107 

Запорізької міської ради Запорізької області 

100. Кузьмич Марта Миколаївна, 11 клас, Вирівський ліцей Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області 

101. Кулагіна Яна, 10 клас, Криворізький Покровський ліцей КМР ДО 

102. Курдюкова Анастасія Романівна, 11 клас, КЗО «СЗШ№ 2» ДМР 

103. Лаба Наталія Вікторівна, 9 клас, Заклад загальної середньої освіти "Іверська 

гімназія" Новопокровської селищної ради Дніпропетровської області, гурток: 

"Юні натуралісти" 

104. Лавроневич Олександр Андрійович, 11 клас, Затоківський заклад загальної 

середньої освіти Кароліно-Бугазської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області 

105. Левченко Вікторія Андріївна, 11 клас, Березороворудська загальнооосвітня 

школа І-ІІІ ступенів, гурток «Юні валеологи» Пирятинського ЦДЮТ 



9 
 

106. Левшенюк Кіра Ігорівна, 10 клас, Глухівська загальнооосвітня школа I-III 

ступенів № 6 Глухівської міської ради Сумської області 

107. Лепіско Діана Юріївна, 9 клас, Филенківський ЗЗСО I-III ступенів 

108. Лисков Кирило Валерійович, 9 клас, Середня спеціалізована школа № 55 

інформаційно-технологічного профілю» Дніпровської міської ради 

109. Логінова Анна Євгенівна, 9 клас, Олександрівський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка 

110. Лук'яненко Іванна Ярославівна, 9 клас, Миропільський ліцей Житомирської 

області 

111. Луценко Єлизавета Костянтинівна, 10 клас, Комунальний заклад освіти 

«Середня загальноосвітня школа № 123» Дніпровської міської ради, гурток «Юні 

екологи» 

112. Луценко Катерина Андріївна, 9 клас, Запорізька гімназія № 80 

113. Лушпенко Софія Олегівна, 11 клас, Ліцей № 105 

114. Лях Вадим, 11 клас, "Спеціалізована школа № 3 з поглибленим вивченням 

інформаційних технологій" Подільського району м. Києва, Гурток "Екологічний 

рух" НЕНЦ 

115. Ляшенко Вікторія Олександрівна, 10 клас, Комунальний заклад загальної 

середньої освіти "Малокатеринівська гімназія "Мрія" Кушугумської селищної 

ради Запорізького району Запорізької області 

116. Максименко Алла, 10 клас, Стрюківський опорний заклад освіти 

Стрюківської сільської ради Березівського району Одеської області 

117. Малецька Дарина Андріївна, 9 клас, філія Башарівська гімназія 

Радивилівського ліцею № 2 

118. Мармур Дар'я Михайлівна, 10 клас, Запорізька гімназія № 71 з поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області 

119. Мартинюк Аліна Юріївна, 9 клас, Запорізька Суспільна Гуманітарна 

гімназія № 27 

120. Мізіна Катерина Михайлівна, 11 клас, Вільнянська загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів № 1 Вільнянської міської ради 

121. Міщан Владислава Вадимівна, 11 клас, Семенівський ліцей № 2 

Семенівської селищної ради Кременчуцького району Полтавської області 

122. Мокрій Юлія Олександрівна, 9 клас, Заводський ліцей № 1 Заводської 

міської ради Миргородського району Полтавської області, гурток "Паросток" 

123. Молінська Христина В`ячеславівна, 11 клас, Радивилівський ліцей № 1. 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області, гурток 

«Юні квітникарі» 

124. Мороз Марина Олександрівна, 11 клас, Комунальний заклад "Утківський 

ліцей" Мереф'янської міської ради Харківської області 

125. Москаленко Ганна Сергіївна, 11 клас, Олександрівський ліцей ім. Т. Г. 

Шевченка 

126. Москаленко Олександр Олександрович, 11 клас, Апостолівський ліцей № 4 

127. Мотовілова Аліна Олегівна, 9 клас, Комунальний заклад "Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів "Козацький ліцей" Запорізької 

обласної ради, гурток «Узагальнення шкільного курсу біології» 



10 
 

128. Назарук Артем Валерійович, 9 клас, Запорізька гімназія № 28 Запорізької 

міської ради запорізької області, гурток «Біології тварин» КЗ «Запорізький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

129. Невмержицька Єва Дмитрівна, 9 клас, Ліцей № 16 м. Житомир 

130. Немудра Катерина Сергіївна, 9 клас, Запорізька суспільна гуманітарна 

гімназія № 27 

131. Нерезова Вікторія Сергіївна, 10 клас, Комунальний заклад "Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів "Козацький ліцей" Запорізької 

обласної ради 

132. Никоненко Ксенія, 11 клас, Запорізька гімназія № 71 з поглибленим 

вивченням іноземної мови Запорізької міської ради Запорізької області 

133. Новікова Аліна Миколаївна, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

134. Облак Дмитро Анатолійович, 11 клас, Олександрівський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради Вознесенського району 

Миколаївської області 

135. Овдієнко Дар'я Дмитрівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 98 

136. Олійник Альона Ігорівна, 10 клас, КЗ "Науковий ліцей імені Анатолія 

Лигуна" Кам'янської міської ради 

137. Ольшевська Анастасія Олегівна, 10 клас, Здолбунівський ліцей № 2 

Здолбунівської міської ради Рівненської області 

138. Османова Дільнара Рамазан кизи, 10 клас, Любимівський ліцей 

Любимівської сільської ради Дніпровського району Дніпропетровської області, 

гурток «Гідрохімічні дослідження водойм Придніпров’я» 

139. Острадчук Олександр Олегович, 10 клас, КЗ КОР "Переяслав-

Хмельницький ліцей-інтернат "Патріот", гурток «Основи наукових досліджень» 

(Екологія) МАН КОКПНЗ 

140. Острогляд Карина Олександрівна, 9 клас, Стрибізький ліцей Житомирської 

області 

141. Переверзєва Дар'я Анатоліївна, 9 клас, Сененівський ліцей № 2 

Семенівської селищної ради 

142. Перещ Андрій Юрійович, 9 клас, Остерський ліцей № 1 Остерської міської 

ради, гурток "Юні лісівники" 

143. Пилипенко Богдан Вікторович, 11 клас, Комунальний заклад "Успенівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Гуляйпільської міської ради 

144. Піряченко Євгеній Андрійович, 10 клас, Комунальний заклад 

"Борзнянський ліцей" 

145. Полєщук Ірина Андріївна, 9 клас, Комунальний заклад Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Козацький ліцей» Запорізької 

обласної ради 

146. Помаз Володимир Віталійович, 10 клас, Полтавський ліцей № 33, гурток 

«Основи біології», Полтавський обласний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді 

147. Попко Богдан Костянтинович, 10 клас, Біляківський ліцей Семенівської 

селищної ради Кременчуцького району 



11 
 

148. Прийма Ольга Сергіївна, 10 клас, Запорізька гімназія № 107 Запорізької 

міської ради Запорізької області, гурток «Екологічне краєзнавство» 

149. Приструга Уляна Володимирівна, 11 клас, Апостолівський ліцей № 4 

150. Радьков Микола Вячеславович, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

151. Ревінцов Юрій Олександрович, 9 клас, Ліцей № 34 м. Житомир, гурток 

"Юні дослідники біорізноманіття" 

152. Ремига Іван Дмитрович, 9 клас, Запорізький багатопрофільний ліцей № 62 

153. Ріпак Олександр Олександрович, 11 клас, Вигодянський ліцей 

154. Романюта Денис Максимович, 9 клас, Запорізька гімназія № 97 Запорізької 

міської ради Запорізької області 

155. Самосватова Анастасія Русланівна, 11 клас, Опорний заклад освіти 

"Матвіївський загальноосвітній навчально-виховний комплекс "Всесвіт" 

Матвіївської сільської ради 

156. Семеренко Олександр Олександрович, 9 клас, Запорізька гімназія № 97 

Запорізької міської ради Запорізької області. 

157. Семчак Марія Андріївна, 9 клас, Запорізький академічний ліцей 

"Перспектива" Запорізької міської ради, Центр дитячої та юнацької творчості 

Шевченківського району 

158. Середоха Дмитро Володимирович, 9 клас, Комунальний заклад освіти 

«Середня спеціалізована школа № 55 інформаційно-технологічного профілю» 

Дніпровської міської ради 

159. Сидоренко Єлизавета Дмитрівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 103 

Запорізької міської ради 

160. Сидорук Анастасія, 10 клас, Устивицька гімназія Гоголівської селищної 

ради Миргородського району, гурток "Юннатів" 

161. Сироткін Микита Денисович, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

162. Сіда Аліна Вікторівна, 9 клас, Теплівська загальноосвітня школа І - ІІІ 

ступенів 

163. Сімаков Максим Сергійович, 9 клас, Вилківський заклад загальної середньої 

освіти № 2 Вилківської міської ради Ізмаїльського району Одеської області 

164. Смешко Анастасія Юріївна, 9 клас, Запорізька гімназія № 98 

165. Соколан Юлія Володимирівна, 10 клас, Комунальний заклад освіти 

«Навчально-виховний комплекс  № 120” Школа I-III ступенів - дошкільний 

навчальний заклад (дитячий садок) Дніпровської міської ради 

166. Соловйова Тетяна Сергіївна, 11 клас, Комунальний заклад загальної 

середньої освіти "Балабинська гімназія "Престиж" Кушугумської селищної ради 

Запорізького району Запорізької області 

167. Сотенко Марія Володимирівна, 10 клас, Андріївський ліцей Полтавської 

обласної ради 

168. Стретович Дарина Сергіївна, 9 клас, Меленівська гімназія Іршанської 

селищної ради 

169. Сухобок Анастасія Євгенівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 84  Запорізької 

міської ради Запорізької області 



12 
 

170. Сьомик Ангеліна Олексіївна, 10 клас, Запорізька загальноосвітня  школа  І-

ІІІ ступенів № 15 Запорізької міської ради Запорізької області 

171. Телешун Дар'я Тарасівна, 11 клас, Семенівський ліцей № 2 

172. Тимошенко Дар'я Віталіївна, 11 клас, Олександрівський ліцей імені Тараса 

Григоровича Шевченка 

173. Тішенінов Нікіта Вадимович, 11 клас, Запорізька гімназія № 107 Запорізької 

міської ради Запорізької області 

174. Федіна Артем Валентинович, 10 клас, Линовицька загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів Линовицької селищної ради Прилуцького району Чернігівської 

області 

175. Філінковська Марина Василівна, 9 клас, Південна гімназія Чкаловського 

опорного ліцею Першотравневської сільської ради, гурток «Барвистий віночок» 

176. Філіпчук Христина Юріївна, 10 клас, Дружбівський ліцей Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області 

177. Хортецька Камілла Артемівна, 11 клас, Комунальний заклад загальної 

середньої освіти "Балабинська гімназія "Престиж" Кушугумської селищної ради 

Запорізького району Запорізької області 

178. Хохотва Евеліна Андріївна, 9 клас, Запорізька гімназія № 97 Запорізької 

міської ради Запорізької області 

179. Храпко Іван Юрійович, 10 клас, ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 5 м.Подільська 

Подільської міської ради 

180. Цисик Інна Віталіївна, 11 клас, Калениківський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Решетилівської міської ради Полтавської області 

181. Черняк Роман Петрович, 10 клас, Здолбунівський ліцей № 2 Здолбунівської 

міської ради Рівненської області 

182. Чорна Софія Сергіївна, 10 клас, Верхівцевський ліцей № 1 

183. Чухрій Анна Олегівна, 9 клас, Запорізька гімназія № 109 Запорізької міської 

ради 

184. Швець Олександр Олегович, 9 клас, Комунальний заклад "Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат II-III ступенів "Козацький ліцей" Запорізької 

обласної ради, гурток «Узагальнення шкільного курсу біології» 

185. Шило Олександр Олександрович, 11 клас, Хортицький академічний ліцей 

Запорізької міської ради 

186. Шипілов Михайло Артемович, 10 клас, Комунальний заклад освіти 

"Середня загальноосвітня школа № 81" м. Дніпро 

187. Шопен Софія Євгенівна, 9 клас, Остерський ліцей № 1 

188. Юдченко Катерина Євгенівна, 11 клас, КЗ "Науковий ліцей імені Анатолія 

Лигуна" 

189. Юровник Марія Володимирівна, 9 клас, Комунальний заклад освіти 

"Середня загальноосвітня школа № 89" Дніпровської міської ради 

190. Явір Дар'я Андріївна, 9 клас, Горянська філія І-ІІ ступенів Щербанівського 

ліцею Щербанівської сільської ради 

191. Яковенко Ангеліна Віталіївна, 11 клас, Ліцей № 3 Коростишівської міської 

ради 



13 
 

192. Ярмоліцька Дарина Михайлівна, 11 клас, Ліцей № 3 Коростишівської 

міської ради 

193. Яскевич Анастасія Петрівна, 10 клас, Дроздинський ліцей. 

 

V. Висловити подяку науковим і педагогічним наставникам учасників 

Всеукраїнського турніру юних біологів «NEOBIO» 2022/2023 навчального року за 

високий рівень підготовки з біології переможців, призерів та фіналістів змагання. 

 

VІ. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України складу журі за особисту участь в 

організації та проведенні фінального етапу турнірного змагання, оцінювання 

результатів командних двобоїв:  

1. Безусько Алла Герасимівна, кандидат біологічних наук, доцент, методист 

вищої категорії Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України, Голова журі 

2. Адріанов Віктор Леонідович, Заслужений вчитель України, методист вищої 

категорії Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

МОН України, 

3. Білоус Олена Петрівна, кандидат біологічних наук, старший науковий 

співробітник Інституту гідробіології НАН України 

4. Нипорко Світлана Олексіївна, кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник Інституту ботаніки ім. М. Г. Холодного  

5. Савон Євгенія Євгеніївна, кандидат біологічних наук, провідний біолог 

Київського зоологічного парку загальнодержавного значення. 

 

VІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства 

освіти і науки України висловлює подяку начальникам управлінь (департаментів) 

освіти і науки обласних військових адміністрацій, керівникам закладів освіти, 

педагогічним працівникам за здійснення організаційних заходів щодо підготовки 

учасників до проведення фінальної частини Всеукраїнського турніру юних 

біологів «NEOBIO» у 2022/2023 навчальному році.  

 
Директор       Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

https://www.nas.gov.ua/UA/Org/Pages/default.aspx?OrgID=0000243

